
4 月 8日，游客在江苏省兴

化市千垛菜花景区游玩（无人机

照片）。

春意正浓，人们纷纷走出家

门，踏青游玩，不负春光。

新华社发（周社根 摄）

春意正浓
莫负春光

■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版版中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国中国································世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界世界 ■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭

■2024年 4月 9日 ■星期二

■广告

拍卖公告
我公司依法接受委托，定于 2024 年 4

月 16 日 14 时在北京市东城区朝阳门南小
街 6 号楼会议室公开拍卖北京市东城区朝
阳门南小街 6 号楼 701 办公用房产一处。 4
月 12 日、15 日在标的所在地展示。请有意
竞买者持有效证件及保证金于 2024 年 4 月
15日 16时前到我公司办理竞买手续。

联系电话：15932153697
河北瑞恒拍卖有限公司 2024年 4月 9日

拍卖
公告

我公司接受委托，定于 2024 年 4 月 16 日 9 时在中拍平台公开拍卖安各
庄食品站、古城临街 166 号、和平路市场二楼西数 4-6 间等 8 个标的三年租
赁权，即日起有意竞买者到标的所在地自行查看标的。

竞买人在中拍平台阅读并认可拍卖规则与须知后，于 2024 年 4 月 15 日
16时前在中拍平台进行网络报名，并向我公司单位账户转账竞买保证金。

拍卖报名联系人：王女士 15369591676
唐山市金德拍卖有限公司

2024年 4月 9日

唐山荣皓房地产开发有限公司开发的双凤里熙堂尚苑项目，位于青龙河东侧、

朝阳道南侧、长虹道北侧，现已取得《不动产权证书》（证号：冀（2020）唐山市不动产

权第 0041998 号）、《建设用地规划许可证》（证号：地字第 130203202000004 号）、《建

设工程规划许可证》（证号：建字第 130201202000042 号）、《建筑工程施工许可证》

（证号：130203202009290101）、《商品房预售许可证》（证号：（唐）房预售证第 2070

号 、第 2071 号 、第 2072 号 、第 2215 号）。 目 前 我 公 司 预 将 该 项 目 中 未 售 面 积 ：

13329.65㎡（详见唐山荣皓房地产开发有限公司预抵押清单作为抵押物）向唐山市

不动产登记中心办理预售商品房抵押登记，预抵押人：唐山荣皓房地产开发有限公

司，预抵押权人：天津银行股份有限公司唐山分行。根据相关规定，我公司向社会

公告：有购买、订购上述抵押范围内房屋的，可在公告发布之日起 15 日内携带相关

资料原件到我公司提出异议申请，逾期未提出异议的，我公司将按相关规定进行办

理。特此公告

唐山荣皓房地产开发有限公司预抵押物清单（共 75 套，面积 13329.65㎡）：

8-1-101、8-1-102、8-1-201、8-1-202、8-1-301、8-1-302、8-1-401、8-1-402、8-

1-501、8-1-502、8-1-601、8-1-602、8-1-701、8-1-702、8-1-801、8-1-802、8 号

楼地下室-1、8 号楼地下室-2、9-1-101、9-1-102、9-1-201、9-1-202、9-1-301、

9-1-302、9-1-401、9-1-402、9-1-501、9-1-502、9-1-601、9-1-602、9-1-701、9-

1-702、9-1-801、9-1-802、9-1-901、9-1-902、9-2-101、9-2-102、9-2-201、9-2-

202、9-2-301、9-2-302、9-2-401、9-2-402、9-2-501、9-2-502、9-2-601、9-2-

602、9-2-701、9-2-702、9-2-801、9-2-802、9-2-901、9-2-902、9 号楼地下室-1、

9 号楼地下室-2、9 号楼地下室-3、9 号楼地下室-4、10-1-101、10-1-102、10-1-

201、10-1-202、10-1-301、10-1-302、10-1-401、10-1-402、10-1-501、10-1-502、

10-1-601、10-1-701、10-1-702、10-1-801、10-1-802、10 号楼地下室-1、10 号楼

地下室-2。

以上房屋均未销售。

预抵押人：唐山荣皓房地产开发有限公司

预抵押权人：天津银行股份有限公司唐山分行

2024年 4月 9日

关于办理预售商品房预抵押登记的公告

断交公告
横 12 路（纵 12-竹安路）路段西侧非机

动车道于 2024 年 4 月 12 日-2024 年 6 月 12
日进行局部断交施工，请过往车辆注意绕
行 。 施 工 给 您 出 行 带 来 的 不 便 ，敬 请 谅
解。特此公告

唐山市路北区市政设施服务所
2024年 4月 9日

我公司依法接受委托，定于 2024 年 4 月 17 日上午 9 时 30 分在中拍平台(https:
//paimai.caa123.org.cn/)公开整体打包拍卖古冶区教育局所属古冶区王辇庄乡白
道子小学、东矿区水峪乡白云山学校、东矿区卑家店乡海子沿小学、习家套乡任
家套小学、习家套乡黄坨小学、水峪乡甘雨沟小学、水峪乡大水峪小学、水峪乡塔
山营学校、东矿区水峪乡任庄子学校、东矿区少年体校、东矿区殷各庄乡卜大寨
小学 11 所学校土地使用权及地上建筑物、遵化市建南小区 1 号楼 1 单元 201 室房
地产 1 套、遵化市建南小区 1 号楼东 1 号门市房地产 1 套，即日起现场展示标的，
有意竞买者在中拍平台阅读并认可拍卖规则与须知后，于 2024 年 4 月 16 日 16 时
前转账竞买保证金及报名费（转账时备注竞买人姓名和电话，以实际到账为准）
并在中拍平台进行网络报名。

联系电话：0315-6070100 13722512870 6936386
唐山远通拍卖有限公司 2024年 4月 9日

拍
卖
公
告

近日，注销手机号可能存在个人信息

泄露、财产安全等风险隐患的话题引发社

会关注。注销手机号到底存在哪些潜在

风险？注销手机号我们应注意什么？

注销的手机号多久重回市场？

中国电信客服表示，根据国家规定，

所有号码都是循环利用的，用户手机号注

销后，会有 90 天的冷冻期。此期限过后，

才可能被重新投放市场。

中国移动客服表示，手机号在销户后

存在 90 天冷冻期，冷冻期内用户本人仍

可找回该号码继续使用，冷冻期后号码会

再次进入号码库用于后续向市场投放。

中国联通客服表示，用户注销号码

时，营业厅服务人员和业务受理单上会提

醒及时解除相关互联网应用绑定，避免个

人信息泄露。同时，中国联通已与部分主

流互联网企业建立了信息共享通道，为用

户提供免费查询和清理服务。

“主动注销手机号和被动注销手机号，

号码重回市场时间略有不同。”业内专家表

示，根据行业相关规定，用户主动注销手机

号，运营商在 90天的冷冻期后才能重新投

放该号码；因欠费等原因而被动注销的手

机号，一般在半年后才会再次投放。

注销手机号可能带来哪些风险？

近年来，随着移动互联网的快速发展

和网络实名制的深入推进，从餐厅扫码点

餐到机构办理各项业务，在生活的方方面

面，“手机号+验证码”已成为各类平台、

应用最为便捷的实名认证手段之一。

一个手机号码到底注册和绑定过多

少个应用程序或业务，绝大多数人根本记

不清。

目前，注销的手机号重新回到市场

上，前主人未解绑的应用或认证业务，有

可能被号码新主人使用或关联。

有网友反映，新办的手机号，有时还

会收到相关部门有关号码前主人的欠费

提醒短信；有人新办的手机号，会收到号

码前主人的网贷逾期短信等信息。

注销手机号，如果不主动解绑或取消

各类应用和业务的认证，后续的号码使用

者将有可能登入前主人的应用账号，进行

各类操作。同时，号码原主人在各个平

台、网站、App 里的个人信息、账户设置密

码等关键信息，也可能被泄露……

这些可能性，将给手机号的原主人带

来财产安全和个人信息安全的潜在风险。

注销手机号需注意哪些事？

注销手机号，关键在于解绑号码认证

过的各类平台、网站、应用和业务。

据专家介绍，目前没有哪个软件可以

查到电话号码名下所有的注册信息。此

前，工信部推出了“一证通查”服务，可以

查询用户在微信、QQ、抖音、京东、美团

等 App 上的注册情况。

消费者可通过工信部政务微信号“工

信微报”和“工信部反诈专班”等微信公众

号，以及支付宝“一证通查”小程序等方式

进行查询，之后逐一解绑。

据了解，在工信部指导下，中国移动开

发了二次号码解绑服务，在号码再次投入

市场前，会通知互联网应用提供商，对已接

入的互联网应用进行解绑，目前已覆盖支

付宝、淘宝、唯品会、快手等 11个应用。下

一步，自助解绑功能将上线中国移动App。

“大平台安全机制和防护手段相对完

善，小网站、小应用数量庞大，应是注意的重

点。”电信分析师付亮表示，很多小型应用大

家可能只在注册时认证和使用过，之后忘记

的可能性很大。目前，还没有较为有效的技

术手段能够一次性解绑各类应用。

专家建议，普通人在生活中用手机验

证时应多留个心眼，尽量减少不必要的手

机认证和一键登录等授权行为；尽可能少

在互联网平台上存储个人隐私信息；注销

手机号时，尽早把银行、互联网支付工具

关联手机号码修改为新的自己正在使用

的号码；不在多个平台上使用同一个密

码，可设计分级密码，如餐饮类用密码 A，

办事类用密码 B。

“关于注销手机号可能带来的财产安

全风险，大家不必过于担忧。”付亮表示，

金融机构、头部网络平台，在涉及资金功

能等方面都设置了多重保障。想要进行

大笔资金交易，除了第一道手机认证外，

还会需要密码、指纹、个人信息、人脸识别

等多重认证。 （新华社北京4月8日电）

注销手机号我们应注意什么？
□ 新华社记者 高亢

以色列媒体7日报道，以军已从加沙地

带南部撤出所有地面部队，目前加沙地带

只留下一个旅。同日，以媒报道说以色列

将派出代表团赴埃及参加有关加沙地带停

火和释放被扣押人员的谈判。以军为何突

然宣布从加沙南部撤军？加沙停火能否实

现？以军是否会改变进攻拉法的计划？

以色列为何突然撤军？

以色列媒体报道说，此次撤军标志着

以军在加沙地带的军事行动正式转向“低

强度”阶段。未来以军将更多采取“定点

清除”的方式打击巴勒斯坦伊斯兰抵抗运

动（哈马斯）为首的巴武装人员。

分析人士指出，联合国安理会 3 月 25

日首次通过明确要求加沙地带实现停火的

决议后，以色列面临越来越多国际压力。

此外，4月 1日以军空袭加沙地带中部城市

代尔拜拉赫造成包括美英等多国援助人员

死亡，使西方国家对以色列的态度发生重

大变化。在此背景下，以军可能不得不考

虑战略收缩，防止被国际社会进一步孤立。

以军 6 日说，在加沙地带南部城市汗

尤尼斯发现一名以色列被扣押人员的遗

体。哈马斯方面同一天表示，其武装人员

在汗尤尼斯多次伏击造成大量以军士兵

死亡。以军 7 日说，4 名以军士兵被哈马

斯伏击打死。卡塔尔半岛电视台在其分

析文章中指出，上述现象表明，以军很难

实现在加沙地带南部摧毁哈马斯并解救

被扣押人员的目标。以军长期作战，已进

入疲劳期，此时撤离是为避免在汗尤尼斯

等地与哈马斯陷入消耗战。

此外，随着以色列在北部与黎巴嫩真主

党的冲突愈演愈烈，以军势必将更多兵力转

入北部战线。以色列国防军7日发表声明说，

北部战线已进入“由守转攻”的准备阶段。

加沙停火能否实现？

据多家以色列媒体报道，以色列战时

内阁 7 日召开会议后派出由以色列情报

和特勤局（摩萨德）局长巴尔内亚率领的

代表团前往埃及，并将授予其更多权力。

根据以政府新闻办公室的声明，内塔尼亚

胡在 7 日会议期间发表讲话时说，以色列

已准备好达成协议，但不会屈服于哈马斯

方面的“过分要求”。只要哈马斯不释放

被扣押以色列人，就不会有停火。

以色列公共广播公司 7 日援引消息

人士的话报道说，未来几天将是能否达成

协议的“决定性日子”，各方正在紧密接

触，旨在达成停火协议并交换巴以双方被

扣押人员。以色列《国土报》报道说，美国

方面将要求哈马斯和以色列双方作出更

大让步。

卡塔尔首相兼外交大臣穆罕默德 3

日在多哈同到访的西班牙首相桑切斯举

行新闻发布会时表示，是否同意加沙地带

流离失所者返回家园，是影响协议能否达

成的主要分歧点。沙特阿拉伯阿拉比亚

电视台 7 日报道说，哈马斯在谈判中要求

以色列“无限制”允许加沙地带流离失所

者返回家园，但以色列无法接受。

分析人士指出，以色列和哈马斯未来

达成临时停火协议的可能性正在增大，但

全面停火很难实现。

以军是否会改变进攻拉法
的计划？

以色列国防部长加兰特 7 日在以军

南部军区司令部完成局势评估后表示，以

军从汗尤尼斯地区撤军是为“将来的任务

做准备”，包括在加沙地带南部城市拉法

的军事行动。

分析人士指出，以军此次从加沙地带

南部撤军不会影响未来其对拉法发起进

攻。巴勒斯坦分析人士艾曼·优素福认

为，内塔尼亚胡多次表示将对拉法发动地

面进攻，以“彻底消灭”哈马斯，这是以色

列国内的共识。美国方面也赞同在拉法

击败哈马斯的重要性。

优素福说，以军进攻拉法不可避免，

关键在于进攻形式。他认为，拜登政府为

防止大量平民伤亡而背负更大的舆论压

力，可能要求以色列避免在拉法继续进行

“无差别进攻”，而是转向“更精准”的定点

清除行动。 （参与记者：吕迎旭）

（新华社加沙4月8日电）

以色列为何从加沙地带南部撤军？
□ 新华社记者 柳伟建

新华社北京 4月 8日电（记者戴小

河）中国石化 8 日宣布，公司部署在海

南的福深热 1 井顺利完钻，井深达 5200

米，刷新了我国最深地热科探井纪录。

该井的成功钻探，揭示了华南深层地热

形成与富集机理，意味着我国干热岩勘

探在地区和深度上取得新突破，对提升

我国华南地区地热资源规模化开发利

用、助力区域能源结构调整有重要意义。

中国工程院院士、中国石化总地质

师郭旭升说，福深热 1 井钻探目标为 2.5

亿年前的花岗岩，属于深层干热岩地热

井。自 2023 年 8 月开钻以来，该井应用

了“双驱钻井+高压喷射”等多项自主研

发 的 创 新 技 术 ，在 近 3900 米 温 度 超 过

150℃，达到高温地热标准，在 5000 米温

度超过 180℃，达到国家能源行业标准

规定的干热岩温度界限，形成了深层地

热资源探测评价关键技术，达到科学探

井预期目标和任务要求。

下一步，中国石化将依托福深热 1

井开展研究和现场试验，建成我国华南

首个深层地热产学研一体化现场试验研

究平台和开发利用示范平台，探索形成

适用于华南地区的理论方法和技术体

系，助力我国实现“双碳”目标。

郭旭升说，地热能是一种稳定可靠、绿

色低碳的可再生能源，具有储量大、分布

广、清洁环保等特点。当前，我国地热资源

开发利用多以浅层和中深层的水热型地热

为主，而埋深3000米以下的深层地热，尤其

是干热岩资源的开发尚处于探索阶段。

中国石化持续深耕地热领域，在探索

地热能规模开发方面，累计建成地热供暖

能力近 1亿平方米，建成多个数百万平方

米规模的区域性地热供暖项目，其中在雄

安新区建设的地热供暖项目被国际可再

生能源机构列入全球推广项目名录。

5200米！我国最深地热科探井完钻

新华社东京 4 月 8 日电（记者钟雅

刘春燕）日本民间企业信誉调查机构东

京商工调查所 8 日发布的报告显示，随着

新冠疫情期间政府发放的优惠贷款陆续

到期，部分企业资金状况恶化，2023 财年

（2023 年 4 月至 2024 年 3 月）日本破产企

业数量大幅增加。

报告说，上一财年日本负债额超过

1000 万日元（1 美元约合 152 日元）的破产

企业数量同比增加 31.58%至 9053 家，破

产企业的总负债额超过 2.46万亿日元。

报告显示，破产企业的总负债额连

续两年同比增加。2023 财年，破产企业

以从业人员较少的中小企业为主，所统

计的 10 个行业破产企业数量全部同比

上升。

相关分析指出，破产企业数量大增的

主要原因是，2023 年起，日本政府新冠疫

情期间发放的免息无担保贷款进入集中

还款期，许多业绩不佳的中小企业不堪重

负。另外，物价上涨以及为应对劳动力短

缺而提高工资等因素也大幅增加了企业

经营成本。

报告说，由于今年 4 月以后日本政府

在疫情期间为中小企业提供的免息无担

保贷款将迎来偿还高峰，预计资金周转困

难的企业还会继续增加。

日本2023财年企业破产数量超过9000家

新华社旧金山 4月 7日电（记者吴

晓 凌） 美 国 西 南 航 空 公 司 一 架 波 音

737-800 客机 7 日在丹佛国际机场起飞

时发动机罩脱落并撞上机翼的襟翼，致

使飞机紧急返航。

美国联邦航空局发表声明说，西南航

空公司3695号航班原定飞往休斯敦，事故

发生后，于当地时间上午 8时 15分左右安

全返回丹佛国际机场，随后该客机被拖至

登机口。目前，事故正在调查中。

西南航空公司在一份声明中表示，

公司维护团队正在检查飞机，并对航班

延误给旅客带来的不便表示歉意。

今年以来，波音客机安全事故频发，

包括飞行途中门塞脱落、引擎空中起火、

起飞时轮胎掉落等。

美国西南航空一波音客机
因发动机罩脱落紧急返航

新华社莫斯科 4 月 8 日电（记 者

陈 汀）扎 波 罗 热 核 电 站 8 日 在 社 交 媒

体 账 号 上 发 布 消 息 说 ，一 架 无 人 机 当

天 在 核 电 站 上 空 被 击 落 ，核 电 站 安 全

未受到威胁。

消息说，被击落的无人机坠落在核

电站 6 号机组建筑顶部。消息还说，乌

克兰武装力量正持续袭击该核电站。

俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫 8 日

表示，乌克兰武装力量对扎波罗热核电

站的袭击是“非常危险的挑衅行为”，“将

引发非常糟糕的后果”。

扎波罗热核电站前一日曾遭无人机

袭击。据俄罗斯媒体报道，乌克兰军方

7 日对扎波罗热核电站区域发动了无人

机袭击。国际原子能机构同日表示，据

在扎波罗热核电站的机构专家证实，当

天对该核电站的无人机袭击导致其 6 号

机组受损，但未对核电站安全造成威胁。

乌克兰国防部情报总局发言人尤索

夫 7 日在总局官网发表声明，否认乌方

实施了对扎波罗热核电站的无人机袭

击。尤索夫说，乌方没有参与对扎波罗

热核电站发起的任何军事挑衅行为，并

强调俄军必须从该核电站撤军。

扎波罗热核电站是欧洲最大核电站

之一。2022 年 2 月俄乌冲突爆发后，俄

罗斯控制了该核电站。此后，该核电站

多次遭到炮击，引发关注。

（参与记者：李东旭）

扎波罗热核电站称一架无人机
在 核 电 站 上 空 被 击 落

新华社首尔4月8日电（记者冯亚松、

陆睿）韩国国防部8日宣布，韩军方第二颗

军事侦察卫星首尔时间当天上午在美国佛

罗里达州肯尼迪航天中心发射成功。

韩国国防部 8 日在其官网发布消息

说，美国东部时间7日下午7时17分（首尔

时间 8日上午 8时 17分），搭载韩军“军事

侦察卫星2号”的美国“猎鹰9”运载火箭发

射升空，约 45分钟后完成星箭分离。约 2

小时40分钟后，该卫星与海外地面基站实

现首次通信，确认在轨稳定运行。

消息说，“军事侦察卫星 2 号”配备

合成孔径雷达（SAR），可不受气象条件

影响进行全天候拍摄。去年 12 月，韩军

方首颗军事侦察卫星在美国加利福尼亚

州范登堡太空军基地发射成功。

韩军方第二颗军事侦察卫星在美发射成功

新华社莫斯科 4月 8日电（记者陈

汀）俄罗斯紧急情况部 8 日在社交媒体

发布消息说，近日在俄罗斯奥伦堡州、库

尔干州等地已有超过 1 万栋民房被洪水

淹没，紧急情况部救援人员正在全天候

进行救灾工作。

在 受 灾 最 严 重 的 奥 伦 堡 州 ，已 有

6100 多人被疏散。当地政府设置了共

能容纳 3.3 万人的 33 个临时安置点。目

前，有关人员正在加固当地大坝。

俄罗斯塔斯社当天援引俄紧急情

况部新闻处消息说，据 4 月 7 日至 11 日

西伯利亚、伏尔加沿岸和中央联邦区的

数据，预计日平均气温将继续上升，融

雪和河流解冻加快，这可能导致低洼地

区和交通基础设施所受洪涝危害继续

加重。

流经奥伦堡州的乌拉尔河目前正值

春汛，河水迅速解冻，水位加速上涨。5

日，奥伦堡州奥尔斯克市一大坝决堤，加

剧了洪涝灾害。奥伦堡州政府 8 日援引

俄罗斯水文气象中心数据说，洪水水位

预计将在 10 日前后达到峰值，水位正常

化不会早于 25日。

俄罗斯洪灾致超过1万栋房屋被淹


